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BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2020

Lënda: Dërgohet Formulari i Njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në
marrëveshjen kuadër

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13

Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:” E hapur”

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Shërbimi i pastrimit për Bashkinë

Shkodër Zona Perendimore“

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56321-04-16-2020

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës/kontratave 63,908,816 (Gjashtedhjete e tremilion e

nenteqind e tetemije e teteqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 34314.26(Tridhjete e katermije e treqind e
katermbedhjete pike njezet e gjashte) leke pa tvsh.
Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Shkoder sipas VKB nr.26 datë 30.12.2019”Për

miratimin e Buxhetit të vitit 2020 dhe Programit Buxhetor Afatmesëm Përfundimtar 2020-2022

te Bashkisë së Shkodrës”për shpenzime”.

Vlera e shpallur fituese:Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar: 30976.6 leke pa tvsh

(Tridhjetemije e nenteqind e shtatedhjete e gjashte pike gjashte) leke pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 11.05.2020 Ora: 12:00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike,

Bashkia Shkodër. www.app.gov.al

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“Leka-2007”sh.p.k. NUIS K77929501 L &“Besa 3-

2006“sh.p.k NUIS K 86728006 J perfaqësuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik“Leka-2007”sh.p.k. Adresa:Lagjja Beslidhja, Rruga”Luigj Gurakuqi-Lezhe.

KRYETAR

Voltana Ademi

http://www.app.gov.al


REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM

NË MARRËVESHJEN KUADËR

Data 17 / 06 / 2020

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:“ Leka-2007”sh.p.k. NUIS K77929501 L &“Besa 3-2006“sh.p.k NUIS K 86728006 J

perfaqësuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik“Leka-2007”sh.p.k. Adresa:Lagjja

Beslidhja, Rruga”Luigj Gurakuqi-Lezhe.

-Proçedura e prokurimit:”E hapur”.

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:“ Shërbimi i pastrimit për Bashkinë Shkodër Zona

Perendimore“

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56321-04-16-2020

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës/kontratave 63,908,816 (Gjashtedhjete e tremilion e

nenteqind e tetemije e teteqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 34314.26(Tridhjete e katermije e treqind e
katermbedhjete pike njezet e gjashte) leke pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Viti 2020 për shpenzime sipas sipas VKB

nr.30.12.2019“Per miratimin e Buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem

perfundimtar 2020-2022 te Bashkise Shkoder“ për sherbime”.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të sherbimit: Kontratat do te jepen brenda periudhës: Nga momenti i lidhjes

se Marrëveshjes Kuader me Operatorin ekonomik të sukseshëm me afat 36(tridhjetë e gjashtë)

muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër.

-Publikime të mëparshme : Buletini nr.15 date 24.03.2020

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 11.05.2020 Ora: 12:00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Operatori ekonomik “Korsel” sh.p.k NUIS J 64104124 G me administrator z. Maksim

Fejzulla.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar 10728.5 leke pa tvsh (Dhjetemije e shtateqind e njezet

e tete pike pese) leke pa tvsh

2-Operatori ekonomik “Rej”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Luan Kapri NUIS J

93711608 Q.



Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar 29452,7 leke pa tvsh (Njezet e nentemije e katerqind e

pesedhjete e dy pike shtate) leke pa tvsh

3-Bashkimi i operatoreve ekonomik Leka-2007”sh.p.k. NUIS K77929501 L &“Besa 3-

2006“sh.p.k NUIS K 86728006 J perfaqësuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik“Leka-2007”sh.p.k. me administrator z.Luigj Leka

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar 30976.6 leke pa tvsh (Tridhjetemije e nenteqind e

shtatedhjete e gjashte pike gjashte) leke pa tvsh

4-Operatori ekonomik “Pastrime Silvio” sh.p.k.,NUIS K 91413010 N me administrator
zj.Bule Allmuça
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar 33990.75 leke pa tvsh (Tridhjete e tremije e nenteqind

e nentedhjete pike shtatedhjete e pese) leke pa tvsh

5-Operatori ekonomik “Borshi”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Florian Borshi NUIS J

66703103 B.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar 47229.3 leke pa tvsh (Dyzet e shtatemije e dyqind e

njezet e nente pike tre) leke pa tvsh

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Korsel” sh.p.k. per keto arsye:

1- Ne DST, kapaciteti teknik pika 8, thuhet “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur nga

Qëndra Kombëtare e Licensimit me;

• Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim

ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose

kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren), (Kodi III.1.A)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin e APP në përmbushje të këtij kriteri

rezulton se ju keni paraqitur Autorizim Mjedisor (Kodi III.1.A) me emertim përshkrues të

veprimtarisë:”Autorizim mjedisor për veprimtarinë:Pastrim dhe largim i mbetjeve urbane në

pjesën perëndimore 1 të qytetit të Tiranës”.

Kjo leje mjedisore qe ne fakt eshte Autorizim mjedisor , është me objekt të përcaktuar dhe është

e vlefshme vetem për shërbimin e pastrimit të qytetit të Tiranës (me afat 2008-2013 sipas

kontrates me Bashkine Tirane) dhe nuk mund të paraqitet si dokument ligjor dhe nuk ka

vlefshmeri për proceduren e prokurimit që ka si objekt të saj shërbimin e pastrimit të Zones

Perendimore.

Gjithashtu objekti i ketij autorizimi mjedisor nuk është siç është kërkuar dhe përcaktuar në DST

e publikuara nga AK ”Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve

ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren” por ka objekt të veçantë dhe mirëpërcaktuar edhe

aktmiratimin e këtij Autorizimi Mjedisor që është i vlefshem vetëm për shërbimin e pastrimit të

qytetit të Tiranës.

Në lidhje me këtë kriter vleresimi të specifikuar në DST, ka patur një procedurë administrative

ankimimi në momentin që kjo procedurë është publikuar në sistemin e APP dhe KPP është

shprehur me vendimin nr.503/2019 duke i dhëne të drejtë AK në përcaktimin e një kërkesë të



tillë si e mbështetur në specifikimet teknike të publikuara si dhe në mbështetje të ligjit nr. 10

463, datë 22.9.2011, “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, dhe VKM nr.301,

datë 05.04.2017 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të

Ministrave, Për licencat dhe lejet që trajtohen nëpërmjet QKL dhe disa rregullimeve të tjera

nënligjore të përbashkëta” të ndryshuar ).

Gjithashtu nese ju si operator ekonomik ankimues do të kishit pretendime në lidhje me kërkesën

e mësipërme të autoritetit kontraktor, keni patur në dispozicion momentin procedurial të

paraqitjes së ankesës mbi hartimin e dokumenteve dhe kritereve të veçanta të kualifikimit të

procedurës së prokurimit objekt ankimi, parashikuar nga neni 63 pika 1/1 e LPP. Në nenin 63

pika 1/1 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar parashikohet se

“Në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit, operatorët ekonomikë mund të ankohen pranë

autoritetit kontraktor brenda 7 ditëve nga data e publikimit të njoftimit të kontratës në faqen në

internet të Agjencisë së Prokurimit Publik. Me marrjen e ankesës me shkrim, autoriteti

kontraktor pezullon vazhdimin e procedurës së prokurimit, derisa ankesa të jetë shqyrtuar

plotësisht, përfshirë dhe nxjerrjen e një vendimi brenda 3 ditëve nga data e depozitimit të

ankesës. Ndaj vendimit përfundimtar të autoritetit kontraktor mund të bëhet ankim në

Komisionin e Prokurimit Publik, në përputhje me pikën 6 e në vijim të këtij neni”.

Gjithashtu, kuadri ligjor parashikon një sërë elementësh si garanci për operatorët ekonomikë të

cilët kanë paqartësi në lidhje me intepretimin e kërkesave të autoritetit kontraktor dhe/ose

mënyrës së plotësimit të kritereve kualifikuese. Në rast se ju si operator ekonomik ankimues do

të kishit paqartësi në lidhje mbi plotësimin e kërkesës së mësipërme, keni në dispozicion

momentin procedurial të paraqitjes së kërkesës për sqarime pranë autoritetit kontraktor deri në

pesë ditë para dorëzimit të ofertave parashikuar nga neni 42 i LPP-së. Në nenin 42, pika 1 të

ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, parashikohet se “[…]

Ofertuesi i mundshëm mund të kërkojë sqarime për dokumentet e tenderit nga autoriteti

kontraktor, i cili duhet t’i përgjigjet çdo kërkese për sqarim të dokumenteve të tenderit, të bërë

nga çdo operator ekonomik, me kusht që kërkesa të jetë marrë jo më vonë se 5 ditë para afatit

përfundimtar të dorëzimit të ofertave. Autoriteti kontraktor duhet të përgjigjet brenda 3 ditëve

nga depozitimi i kërkesës, në mënyrë që të bëjë të mundur dorëzimin e ofertës në kohë nga

operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kërkesës, duhet t’ia komunikojë sqarimin

përkatës të gjithë operatorëve ekonomikë, që kanë tërhequr dokumentet e tenderit

2-Ne vertetimi nr.306 prot date 07.05.2020 leshuar nga FSHU Korce, per kontratën me kod

KROA060444029796 përdorues i së cilës është z.Sulejman Pasho dhe kontratën me kod

TR1C020004008686 përdorues i së cilës është z.Gazmor Bekteshi nuk jepen te dhena nese

perdoruesi eshte shoqeria Korsel sh.p.k.Gjithashtu bashkelidhur ketij vertetimi ju keni

bashkelidhur kontraten e qerase nr.1765 rep, nr.505 kol date 08.10.2018, kontrate se ciles i ka

mbaruar afati i vlefshmerise me date 30.09.2019.

3-Nga shqyrtimi i preventivit te paraqitur nga ana juaj per zerat 1-Puntor mirembajtje tualetesh (

8 punonjes) dhe 2-Puntor mirembajtje plazhi, rera. ( 12 punonjes), nga zberthimi i elementeve te



ketyre zerave, rezulton nuk keni respektuar dispozitat ligjore ne fuqi per respektimin e pages

minimale ne shkalle vendi.

2-U skualifikua operatori ekonomik “Rej” sh.p.k. per keto arsye:

1- Ne DST, kapaciteti teknik pika 8, thuhet “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur nga

Qëndra Kombëtare e Licensimit me;

• Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim

ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose

kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren), (Kodi III.1.A)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin e APP në përmbushje të këtij kriteri

rezulton se ju keni paraqitur leje mjedisore (Kodi III.1.A) me emertim përshkrues të

veprimtarisë: ”Leje mjedisi e tipit C per aktivitetin :Stacion transferimi per mbetjet jo te

rrezikshme qe nuk permenden me lart”.

Kjo Leje mjedisi e tipit C nuk eshte ne perputhje me objektin e kerkuar ne DST(Pastrim, larje

sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të

ripërdoren), (Kodi III.1.A).

Në lidhje me këtë kërkesë të specifikuar në DST, Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra

Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose

veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren),

(Kodi III.1.A), ka patur një procedurë administrative ankimimi në momentin që kjo procedurë

është publikuar në sistemin e APP dhe KPP është shprehur me vendimin nr.503/2019 duke i

dhëne të drejtë AK në përcaktimin e një kërkesë të tillë si e mbështetur në specifikimet teknike

të publikuara si dhe në mbështetje të ligjit nr. 10 463, datë 22.9.2011, “Për menaxhimin e

integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, dhe VKM nr.301, datë 05.04.2017 “Për disa ndryshime në

vendimin nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, Për licencat dhe lejet që trajtohen

nëpërmjet QKL dhe disa rregullimeve të tjera nënligjore të përbashkëta” të ndryshuar ).

2-Ne preventivin e paraqitur nuk keni dhene shumatoren e cmimeve per njesi ne kundershtim me

piken 4.2 te DST “Kriteret e përzgjedhjes së fituesit” dhe sqarimit te bere ne shtojcen 11 te DST.

3-Bazuar ne lejen e qarkullimit, automjeti me targa AA134UF nuk eshte mjet me cistern per

larje kontenieresh apo autobot uji por bot per transportin e granileve..

3-U skualifikua operatori ekonomik “Borshi” sh.p.k. per keto arsye:

1- Ne DST, kapaciteti teknik pika 8, thuhet “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur nga

Qëndra Kombëtare e Licensimit me;

• Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim

ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose

kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren), (Kodi III.1.A)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin e APP në përmbushje të këtij kriteri

rezulton se ju keni paraqitur leje mjedisore (Kodi III.1.B) me emertim përshkrues të

veprimtarisë: ”Leje mjedisore per evadim dhe transportim te mbetjeve urbane”.



Kjo Leje mjedisi nuk eshte ne perputhje me objektin e kerkuar ne DST(Pastrim, larje sprucim

ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren),

(Kodi III.1.A).

Në lidhje me këtë kërkesë të specifikuar në DST, Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra

Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose

veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren),

(Kodi III.1.A), ka patur një procedurë administrative ankimimi në momentin që kjo procedurë

është publikuar në sistemin e APP dhe KPP është shprehur me vendimin nr.503/2019 duke i

dhëne të drejtë AK në përcaktimin e një kërkesë të tillë si e mbështetur në specifikimet teknike

të publikuara si dhe në mbështetje të ligjit nr. 10 463, datë 22.9.2011, “Për menaxhimin e

integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, dhe VKM nr.301, datë 05.04.2017 “Për disa ndryshime në

vendimin nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, Për licencat dhe lejet që trajtohen

nëpërmjet QKL dhe disa rregullimeve të tjera nënligjore të përbashkëta” të ndryshuar ).

2-Ne preventivin e paraqitur vlera e shumatores per njesi 47226.3 leke e tejkalon vleren e fondit

limit te shumatores per njesi te publikuar nga AK duke mos respektuar sqarimin e bere ne

shtojcen 11 te DST.

3-Kontrata noteriale nr.5 rep , nr.3 kol , date 04.01.2020 ka afat vlefshmerie 2(vjecare) pra jashte

afatit te realizimit te sherbimit te pastrimit dhe nuk ka te percaktuar objektin e prokurimit sipas

percaktimeve tek pika 10/a ,kapaciteti teknik te DST.

4-U skualifikua operatori ekonomik “Pastrime Silvio” sh.p.k. per keto arsye:

1-Formulari i ofertes nuk eshte plotesuar ne perputhje me preventivin e publikuar nga AK ne

DST pasi ju tek formulari i ofertes keni shumezuar cmimin per njesi me 3 vite , duke sjelle ne

kete menyre deformim te preventivit pasi cmimi per njesi nuk ndryshon gjate zbatimit te

kontrates dhe eshte cmim fiks, gje qe e keni shkruar edhe me fjale ne formularin e ofertes.

2-Keni mosperputhje te cmimit per njesi te deklaruar ne formularin e ofertes me shumatoren e

cmimeve per njesi ne kundershtim me me piken 4.2 te DST “Kriteret e përzgjedhjes së fituesit”

dhe sqarimit te bere ne shtojcen 11 te DST.

3-Afati i emerimit te administratorit te shoqerise z.Gani Deliu, sipas te dhenave te QKB, i cili

eshte drejtues teknik I shoqerise ka perfunduar me date 10.04.2020.

3-Keni paraqitur kontrate furnizimi me shoqerine Alba Truck –AB por ne DST eshte kerkuar

kontrate qeraje apo kontrate porosie.

4- Ne DST, kapaciteti teknik pika 8, thuhet “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur nga

Qëndra Kombëtare e Licensimit me;

• Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim

ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose

kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren), (Kodi III.1.A)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin e APP në përmbushje të këtij kriteri

rezulton se ju keni paraqitur leje mjedisore (Kodi III.1.A) me emertim përshkrues të

veprimtarisë: ”Leje mjedisi e tipit C per aktivitetin :Stacion transferimi per mbetjet jo te



rrezikshme qe nuk permenden me lart”.

Kjo Leje mjedisi e tipit C nuk eshte ne perputhje me objektin e kerkuar ne DST(Pastrim, larje

sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të

ripërdoren), (Kodi III.1.A).

Në lidhje me këtë kërkesë të specifikuar në DST, Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra

Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose

veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren),

(Kodi III.1.A), ka patur një procedurë administrative ankimimi në momentin që kjo procedurë

është publikuar në sistemin e APP dhe KPP është shprehur me vendimin nr.503/2019 duke i

dhëne të drejtë AK në përcaktimin e një kërkesë të tillë si e mbështetur në zërat specifikimet

teknike të publikuara si dhe në mbështetje të ligjit nr. 10 463, datë 22.9.2011, “Për menaxhimin e

integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, dhe VKM nr.301, datë 05.04.2017 “Për disa ndryshime në

vendimin nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, Për licencat dhe lejet që trajtohen

nëpërmjet QKL dhe disa rregullimeve të tjera nënligjore të përbashkëta” të ndryshuar ).

5-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Leka-2007”sh.p.k.&“Besa 3-

2006“sh.p.k per keto arsye:

1- Ne DST, kapaciteti teknik pika 8, thuhet “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur nga

Qëndra Kombëtare e Licensimit me;

• Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim

ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose

kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren), (Kodi III.1.A)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në sistemin e APP në përmbushje të këtij kriteri

rezulton se shoqeria Leka-2007 sh.p.k ka paraqitur leje mjedisore (Kodi III.1.B) me emertim

përshkrues të veprimtarisë: ”Leje mjedisore per pastrim, grumbullim dhe evadim te mbetjeve

urbane”.

Kjo Leje mjedisi nuk eshte ne perputhje me objektin e kerkuar ne DST(Pastrim, larje sprucim

ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren),

(Kodi III.1.A).

Në lidhje me këtë kërkesë të specifikuar në DST, Leje Mjedisore të lëshuar nga Qëndra

Kombëtare e Licensimit për veprimtari që kanë ndikim ndaj mjedisit (Pastrim, larje sprucim ose

veshje e mbetjeve të ambalazheve/ paketimeve ose kontenierëve në mënyrë që të ripërdoren),

(Kodi III.1.A), ka patur një procedurë administrative ankimimi në momentin që kjo procedurë

është publikuar në sistemin e APP dhe KPP është shprehur me vendimin nr.503/2019 duke i

dhëne të drejtë AK në përcaktimin e një kërkesë të tillë si e mbështetur në specifikimet teknike

të publikuara si dhe në mbështetje të ligjit nr. 10 463, datë 22.9.2011, “Për menaxhimin e

integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, dhe VKM nr.301, datë 05.04.2017 “Për disa ndryshime në

vendimin nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, Për licencat dhe lejet që trajtohen

nëpërmjet QKL dhe disa rregullimeve të tjera nënligjore të përbashkëta” të ndryshuar ).

2-Shoqeria Leka-2007 sh.p.k nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave



vendore nga Bashkia Shkoder ku keni ushtruar aktivitet per vitin 2019 sipas kontrates se

sherbimit te pastrimit lidhur me Bashkine Shkoder.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:Leka-2007”sh.p.k. NUIS

K77929501 L &“Besa 3-2006“sh.p.k NUIS K 86728006 J perfaqësuar me prokure te posacme

nga operatori ekonomik“Leka-2007”sh.p.k. me administrator z.Luigj Leka.Adresa: Lagjja

Beslidhja, Rruga”Luigj Gurakuqi-Lezhe, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar 30976.6 leke pa tvsh (Tridhjetemije e nenteqind e

shtatedhjete e gjashte pike gjashte) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (Tridhjete) diteve

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe

dokumentacionin e hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te

inventarizuar me ane te nje procesverbali.Gjithashtu duhet te paraqitni nje vertetim origjinal te

IBANIT te muajit te fundit.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Ankesa:Po ka patur

Me shkresën nr.7456 prot datë 01.06.2020 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për vleresimin në lidhje me vendimin e KVO

bashkimi i operatoreve ekonomik Leka-2007”sh.p.k. &“Besa 3-2006“sh.p.k.

Me shkresen nr.7456/1 prot datë 08.06.2020 iu kthye pergjigje operatorit ekonomik bashkimi i

operatoreve ekonomik Leka-2007”sh.p.k. &“Besa 3-2006“sh.p.k duke e pranuar atë.

Me date 08.06.2020 , bazuar ne shkresen nr.5616/13 prot date 08.06.2020’Dergim Vendimi” nga

Titullari i Autoritetit Kontraktor, Komisioni i Vleresimit te Ofertave ka bere rivleresimin e

procedures se prokurimit duke kualifikuar bashkimin e operatoreve ekonomik Leka-

2007”sh.p.k. &“Besa 3-2006“sh.p.k.

Ankesa per rivleresimin e procedures se prokurimit nuk ka patur.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 10.04.2020.

Rivleresimi i procedures eshte bere me date 29.05.2020.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI


